REQUERIMENTO Nº 120/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO regimentalmente, ao Senhor Prefeito do

Município, seja oficiado o Deputado Estadual Estevam Galvão, solicitando a liberação de

materiais esportivos para a Prefeitura do Município de Adamantina.

Justificativa

Adamantina conta com dezenas de agremiações esportivas e

muitas delas são carentes do essencial para o desenvolvimento das práticas esportivas.

Está em evidência em Adamantina, futebol de campo, vôlei,

futebol de salão, malha e futebol médio.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2013.

              DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                      Vereador